Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems
Land: Niederösterreich

## **KUNDMACHUNG**

über die am Montag, den 05. Juli 2021, um 18:00 Uhr, im FF-Haus, in 3601 Oberloiben 58 stattfindende

## Sitzung des Gemeinderates

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über die Protokolle der Sitzung vom 02.06.2021 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über Verkauf eines Teilstückes der Gemeindeparzelle 1511/2, KG Dürnstein an Frau Gabriele Schöllbauer und der damit verbundenen Entwidmung des öffentlichen Gutes.
- TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über das vorliegende schriftliche Ansuchen von Herrn Dipl. Ing. Dr. Stephan Harm um Anschluss der Parzelle 31/2, KG Oberloiben, an das öffentliche Kanal- bzw. Wasserleitungsnetz der Stadtgemeinde Dürnstein.
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende Vereinbarung, abgeschlossen zwischen der Stadtgemeinde Dürnstein und der Landjugend Loiben-Dürnstein.
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über den genauen Ablauf der bereits im Gemeinderat beschlossenen Ehrung der ausgeschiedenen Gemeindemandatare.
- TOP 6: Bericht, Beratung und Beschlussfassung über das weitere Vorgehen beim Verkauf der Bauplätze im neuen Siedlungsgebiet Unterloiben bzw. des alten FF-Hauses in Unterloiben.
- TOP 7: Bericht über genaue Ausbildungsplanung für den Katastrophenschutz.
- TOP 8: Beratung und Beschlussfassung über Bildung einer Arbeitsgruppe für Radwege.
- TOP 9: Beratung und Beschlussfassung über Vergabe notwendiger Asphaltierungsarbeiten im Gemeindegebiet Dürnstein.
- TOP 10: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin.

Dürnstein, 30.06.2021

Angeschlagen: 30.06.2021 Abgenommen: 05.07.2021 Der Bürgermeister:

Johann Riesenhuber